
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 96 EVERTON LIBERIO DA SILVA M3539 - PASSO LEVE 00:03:30 17,14 00:21:42

2 4 ADRIANO RODRIGUES TEIXEIRA M3539 - KEEP RUN 00:03:39 16,47 00:22:35

3 149 HELTON DE FÁTIMA SILVA M3539 - ITAÚNA RUNNERS 00:03:40 16,35 00:22:45

4 177 JOEL CORDEIRO FERREIRA M3034 - OAB RUNNERS 00:03:40 16,34 00:22:46

5 73 EDIMAR ANTONIO DE FARIA M4549 - 00:03:41 16,28 00:22:51

6 151 HORLANDO JOSÉ DA SILVA M3539 1 ACORD 00:03:48 15,80 00:23:33

7 324 RUANN TÚLIO NICOLAU MIRANDA M2529 1 00:03:52 15,53 00:23:57

8 299 RAMON LEONIDAS DUARTE SILVA M3539 2 ADRENALINA 00:03:56 15,28 00:24:21

9 212 LEONARDO CAMPOS MUNIZ M4044 1 ELETROMUNIZ 00:03:57 15,20 00:24:28

10 320 RONAN GALDINO DE FREITAS M4549 1 00:04:02 14,86 00:25:02

11 247 MARCO ROSSI BESSAS DE LISBOA M4044 - CHO ALTEROSA 00:04:03 14,84 00:25:04

12 130 GILLIARD GOMES SOUZA M3034 1 NOCTIVAGOS 00:04:06 14,63 00:25:26

13 360 VANDEIR ALVES CAMARGOS M5055 1 NOTÍVAGOS 00:04:08 14,54 00:25:35

14 72 ÉDER LÚCIO CHAGAS M4044 2 00:04:08 14,52 00:25:37

15 121 GABRIEL MARÇAL M2024 1 - 00:04:09 14,47 00:25:43

16 394 MARQUES FERNANDES M6165 1 00:04:10 14,39 00:25:51

17 319 RONALD OLIVEIRA JONES M4044 3 JONES 00:04:15 14,14 00:26:19

18 292 RAFAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA M2529 2 FOCO NO KM 00:04:15 14,11 00:26:22

19 99 FÁBIO ALEX DE SOUZA COSTA M2024 2 00:04:16 14,07 00:26:26

20 61 DELMÁRIO ALVES DE OLIVEIRA M6165 2 EQUIPE VALE DOURO 00:04:17 14,03 00:26:31

21 142 HELBERT LUIZ CAMARGOS M3539 3 NOTÍVAGOS NACOLA 00:04:18 13,95 00:26:40

22 379 WHASHINGTON LUIS CARVALHO M4044 4 00:04:19 13,89 00:26:47

23 374 WANDERSON BARBOSA NASCIMENTO M4044 5 PODIUM DIVINOPOLIS 00:04:20 13,87 00:26:49

24 281 NIVALDO DONIZETE CAETANO M5660 1 ACORD 00:04:20 13,84 00:26:53

25 229 LUCIO LEITE TENORIO M5055 2 00:04:21 13,80 00:26:57

26 104 FAGNER DE FREITAS GRASCI 
QUADROS

M3034 2 SSO RUNNERS 00:04:24 13,63 00:27:18

27 139 GUSTAVO GOMES BUENO M4044 6 GB 00:04:25 13,61 00:27:20

28 376 WAYNE CAMPOS DA SILVA M2529 3 DIVICROSS 00:04:25 13,61 00:27:20

29 386 LUCAS TEIXEIRA SILVA M2529 4 00:04:25 13,60 00:27:21

30 173 JOÃO PEDRO FRANCO DOS SANTOS M2529 5 AVANTE RUNNERS 00:04:27 13,49 00:27:34

31 161 ISAIAS BERNARDES RESENDE SILVA M2024 3 MC MÓVEIS, 
SORVETERIA AMOR 

GELATO

00:04:31 13,28 00:28:01

32 47 CARLOS HENRIQUE FRANCO M3034 3 BATALHÃO CIAFAL 00:04:32 13,22 00:28:08

33 239 MARCELO DE MATOS SOUSA M4044 7 ITAÚNA RUNNERS 00:04:33 13,18 00:28:13

34 88 ELISEU DA SILVA MARQUES M3539 - BOMBEIROS DE AÇO 00:04:35 13,08 00:28:26
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35 184 JOSÉ DIJALBAS RIBEIRO DE OLIVEIRA M4549 2 BOCA DA MATA 00:04:37 13,01 00:28:36

36 241 MARCELO GONDIM AMORIM M3539 4 00:04:37 12,99 00:28:38

37 321 RONNEY GERALDO DE FARIA M5055 3 NOCTIVAGOS 00:04:38 12,97 00:28:41

38 382 TADEU HENRIQUE LIMA DESSIMONI M5055 4 00:04:38 12,97 00:28:41

39 348 THIAGO OSIRES M3539 5 00:04:38 12,95 00:28:43

40 269 MARNEI INÁCIO XAVIER M4044 8 RUNNERS QUARTEL 
GERAL

00:04:38 12,95 00:28:44

41 8 ALEXSANDRO CARLOS DE OLIVEIRA M4549 - 00:04:40 12,87 00:28:54

42 276 MOISÉS CLAÚDIO CORSINO M3539 6 00:04:40 12,84 00:28:58

43 367 VINÍCIUS TAVARES FURTADO M2529 6 00:04:40 12,83 00:28:59

44 238 MARCELO AFONSO DA SILVA M4044 9 AVANTE RUNNERS 00:04:42 12,75 00:29:10

45 315 ROBERTO GONCALVES JUNIOR M2529 7 00:04:43 12,72 00:29:15

46 380 WIGOR BARBOSA NASCIMENTO M3539 7 PODIUM DIVINOPOLIS 00:04:44 12,67 00:29:21

47 152 HUGO MARCIO FURTADO M2529 8 00:04:45 12,65 00:29:25

48 42 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA M4044 10 00:04:45 12,64 00:29:26

49 268 MARLON BRUNO DIAS M2529 9 TROTE LOVE 00:04:45 12,63 00:29:27

50 90 ELLILTSON RODRIGO TRINDADE DIAS M4549 3 ITARUNNER 00:04:50 12,41 00:29:59

51 306 RENATO BELMIRO PEREIRA M4044 11 00:04:50 12,41 00:29:59

52 211 LENILSON LEMOS DA SILVEIRA 
SANTOS

M5055 5 BORA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:04:51 12,38 00:30:03

53 33 ANTONIO MARCIO VAZ DE SOUSA M3539 8 00:04:55 12,22 00:30:27

54 389 PAULO FREDERICO MEDEIROS 
CLEMENTINO

M4044 12 00:04:55 12,22 00:30:27

55 351 TULIO SILVA COUTINHO M3034 4 00:04:57 12,14 00:30:39

56 32 ANTONIO JOAQUIM CONTINS VELOSO M7175 1 EU E DEUS 00:04:57 12,13 00:30:40

57 350 THULIO KNISCHEVWSKI PEREIRA M1619 1 DIVI CROSS 00:04:57 12,12 00:30:41

58 67 DIEGO RODRIGUES M4044 13 VOAR 00:04:57 12,11 00:30:43

59 296 RAFAEL LUIZ PEREIRA M3034 5 FÊNIX RUNNERS 00:04:58 12,07 00:30:49

60 132 GLAUDEIR SOUZA ROSA M2529 10 00:04:59 12,05 00:30:53

61 242 MARCELO OLIVEIRA MELO M4549 4 NOCTÍVAGOS 00:05:04 11,85 00:31:23

62 244 MARCIEL ARAUJO FERREIRA M5660 2 MFIT 00:05:05 11,82 00:31:29

63 38 AURELINO ROCHA BARBOSA JÚNIOR M3539 9 BARBOSA 00:05:05 11,80 00:31:31

64 135 GRAZIANE RODRIGO REIS M3539 10 EQUIPE VOAR 00:05:06 11,75 00:31:40

65 240 MARCELO FRANCISCO DOS SANTOS M4549 5 00:05:07 11,72 00:31:45

66 83 ELCIMAR ASSIS DE JESUS M2024 4 QUARTEL GERAL 00:05:08 11,70 00:31:47

67 251 MARCOS JOSÉ CAMILO M4549 6 RM TOLDOS 00:05:08 11,69 00:31:49

68 331 SERGIO ROBERTO FERNANDES E 
SILVA

M3539 11 DIVI CROSS 00:05:09 11,65 00:31:56

69 5 AFIF DAVID MIRANDA DA FONSECA M3539 12 DIVICROSS 00:05:10 11,61 00:32:03
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70 357 VALDO MARCOS RIBEIRO M5660 3 AVANTE RUNNERS 00:05:10 11,59 00:32:05

71 396 LUCAS GUIMARAES SILVA M3034 6 00:05:10 11,59 00:32:05

72 336 STENIO BARBOSA DE FREITAS M3034 7 00:05:12 11,55 00:32:12

73 375 WANTUIL LUCAS DA SILVA M6165 3 ACORD 00:05:12 11,55 00:32:13

74 393 PAULO HENRIQUE ROCHA M3034 8 00:05:13 11,49 00:32:23

75 224 LUCAS L. MELO BATISTA M3034 9 BORA ASSESSORIA 
ESPORTIVA

00:05:13 11,49 00:32:23

76 270 MATEUS SANTOS TEIXEIRA M3034 10 TEAM PABLO SANTANNA 00:05:15 11,41 00:32:36

77 78 EDSON SEBASTIAO FIEDLER M6670 1 ACORD 00:05:22 11,17 00:33:18

78 166 JAILTON ANTÔNIO DA S JÚNIOR M3034 11 DIVI CROSS 00:05:24 11,10 00:33:30

79 208 LEANDRO HENRIQUE CAETANO M2529 11 LEANDRO HENRIQUE 
CAETANO

00:05:25 11,07 00:33:36

80 84 ELCIO FERREIRA MORATO M5660 4 TOMAZ&MORATO 00:05:25 11,06 00:33:38

81 124 GEORGE POTH M5660 5 LOCOMOTIVA RUNNING 00:05:26 11,05 00:33:40

82 126 GERALDO MAGELA MARIANO M5660 6 AMIGOS QUE CORREM 
JUNTOS

00:05:26 11,04 00:33:41

83 137 GUILHERME NOGUEIRA DE SOUZA M3034 12 00:05:26 11,04 00:33:41

84 119 FRANCISLENO DA SILVA PEDROSA M6670 2 LOUCOS DA 
MADRUGADA

00:05:26 11,04 00:33:41

85 69 DIOGO DAMOCLES PEREIRA DA SILVA M4044 14 00:05:27 11,02 00:33:45

86 98 FABIANO LAFAIETE DA SILVA M4044 15 BATALHÃO CIAFAL 00:05:28 10,98 00:33:52

87 169 JESUS GERALDO RODRIGUES M6165 4 CORREBOM 00:05:28 10,98 00:33:53

88 145 HELIO GONÇALVES GOMES M6165 5 FENIX RUNNERS 00:05:29 10,95 00:33:59

89 125 GEOVANI JOSÉ MARÇAL M3539 13 DIVICROSS 00:05:29 10,94 00:34:00

90 93 EMERSON DE OLIVEIRA DUTRA M4549 7 00:05:29 10,94 00:34:01

91 384 VINICIO PRATA NETTO M3539 14 00:05:29 10,93 00:34:02

92 193 JOSÉ RODRIGUES PINTO M5055 6 00:05:33 10,81 00:34:24

93 174 JOAO SOUKI PORTO RODRIGUES 
CUNHA

M0015 1 CORTESIAS SAF 00:05:33 10,81 00:34:24

94 70 DOUGLAS LIDUÁRIO SANTIAGO M3539 15 00:05:34 10,78 00:34:31

95 11 ALISSON ALVES SANTOS M3034 13 BATALHÃO CIAFAL 00:05:37 10,69 00:34:47

96 290 PEDRO HENRIQUE LOPES DE 
OLIVEIRA

M1619 2 - 00:05:38 10,66 00:34:53

97 46 CARLOS FRANCISCO COUTO M3539 16 00:05:39 10,63 00:34:59

98 29 ANDRÉ RODRIGUES AMBRÓSIO M3539 17 ACORD 00:05:39 10,63 00:35:00

99 300 RANDEL AVELAR M3539 18 NOCTÍVAGOS / CILADA 
RUNNERS

00:05:40 10,59 00:35:07

100 356 VALDIR GONÇALVES DE MELO M4044 16 00:05:41 10,56 00:35:13

101 120 FREDERICO MARTINS COSTA M3034 14 DIVINÓPOLIS 
TRIATHLON TEAM

00:05:41 10,56 00:35:14

102 129 GETÚLIO AMADOR TAVARES M4044 17 00:05:43 10,49 00:35:27

103 7 ALEXANDRE CUNHA M4549 8 CORTESIAS SAF 00:05:43 10,49 00:35:28
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104 113 FERNANDO ALVES RAMOS M3539 19 AMIGOS TRAIL RUN 00:05:47 10,38 00:35:51

105 366 VINICIUS LEANDRO FERREIRA NUNES M2024 5 QUARTEL GERAL 00:05:49 10,32 00:36:03

106 189 JOSÉ LUIZ DE FARIA CAMPOS JÚNIOR M4044 18 00:05:49 10,31 00:36:05

107 75 EDISON GUIMARAES M4044 19 NOCTIVAGOS 00:05:52 10,22 00:36:24

108 308 RENATO FERREIRA MORATO M2529 12 MASTER INTERNET 00:05:53 10,19 00:36:31

109 250 MARCOS GONTIJO M4044 20 00:05:55 10,14 00:36:41

110 277 MOZAR MACHADO DA SILVA M7175 2 ACORD 00:05:56 10,10 00:36:50

111 253 VALDECI SEVERO DE MIRANDA M4044 21 ACORD 00:06:01 9,98 00:37:16

112 234 LUTERIO LUIZ ALMEIDA M6670 3 00:06:01 9,97 00:37:19

113 286 OSMANY JOSE AMARAL M6165 6 RUNNER 00:06:03 9,92 00:37:31

114 176 JOAQUIM ASSIS FURTADO M5660 7 00:06:03 9,91 00:37:33

115 223 LUCAS BARTOLOMEU BRANDÃO 
CAMPOS

M4044 22 NAILAN 00:06:04 9,89 00:37:37

116 12 ALISSON RICARDO SILVA FARIA M4549 9 DIVIRUNNERS 00:06:10 9,74 00:38:11

117 285 ORLANDO JOSÉ DINIZ M4549 10 CORREIOS 00:06:10 9,73 00:38:13

118 162 ISRAEL DE MATOS M5055 7 00:06:13 9,65 00:38:32

119 95 EUDES ANTONIO ALVES M6165 7 AVULSO 00:06:13 9,65 00:38:33

120 191 JOSE MARIA ROCHA KASCHER M6670 4 00:06:14 9,62 00:38:39

121 274 MICHELL MARTINS DE SOUSA M5055 8 00:06:15 9,60 00:38:45

122 34 ANTONIO SOUKI PORTO RODRIGUES 
CUNHA

M0015 2 CORTESIA SAF 00:06:19 9,50 00:39:09

123 209 LEANDRO LUIZ GOMES M3539 20 DON ONCOLOGIA 00:06:19 9,50 00:39:09

124 355 VALDEMIR ANGELO GONÇALVES M4044 23 NAILAN 00:06:21 9,45 00:39:21

125 377 WELINGTON MOTEIRO M6670 5 COMPANIA DO CORPO 00:06:25 9,36 00:39:44

126 190 JOSE MARIA DA ASSUNÇÃO M7680 1 ACORD 00:06:26 9,34 00:39:51

127 387 JOÃO EUSTÁQUIO DA COSTA M7175 3 ACORD 00:06:30 9,23 00:40:18

128 313 ROBERTO CÉSAR BATISTA DE 
FREITAS

M4044 24 00:06:31 9,21 00:40:23

129 36 AUGUSTO ADALBERTO RIBEIRO M3034 15 00:06:37 9,06 00:41:04

130 347 THIAGO HENRIQUE RODRIGUES M4044 25 00:06:38 9,05 00:41:05

131 116 FERNANDO SOUSA M2529 13 TROTE LOVE 00:06:38 9,04 00:41:09

132 378 WELINTON CARVALHO M4549 11 ACORD 00:06:40 9,00 00:41:20

133 118 FLÁVIO DANIEL FERREIRA REIS M4549 12 00:06:41 8,99 00:41:24

134 80 EDUARDO RACHID MENDES M5055 9 00:06:43 8,94 00:41:37

135 186 JOSÉ FRANCISCO DE MELO M6165 8 00:06:47 8,85 00:42:02

136 311 RINALDO VIEIRA CAMPOS M4044 26 ACORD 00:06:48 8,82 00:42:12

137 207 LAURO BENEDITO MADEIRA DA SILVA M4549 13 FRIENDS RUNNERS 00:06:49 8,79 00:42:18

138 27 ANDRE LUIS DIAS STACANELLI M3034 16 00:06:52 8,74 00:42:33
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139 26 ANANIAS RIBEIRO DE ANDRADE M6165 9 DIVICROSS 00:06:54 8,69 00:42:47

140 150 HENRIQUE JOAQUIM M4549 14 00:07:00 8,57 00:43:24

141 297 RAFAEL SEMIÃO RIBEIRO M3539 21 BOMBEIROS 00:07:02 8,54 00:43:35

142 316 RODRIGO CARLO RODRIGUES M4549 15 DIVIRUNNERS 00:07:21 8,16 00:45:35

143 108 FELIPE SOUSA RODRIGUES M3539 22 00:07:29 8,02 00:46:22

144 147 HELMO MOREIRA DA SILVA JUNIOR M3539 23 BATALHÃO CIAFAL 00:07:35 7,91 00:47:03

145 183 JOSÉ DE MELO M6670 6 00:07:54 7,59 00:49:00

146 128 GERSON PIO DA FONSECA M6165 10 BATALHÃO CIAFAL 00:08:13 7,31 00:50:54

147 115 FERNANDO MOREIRA SOUZA M3034 17 00:08:25 7,12 00:52:14

148 328 SEBASTIÃO GERALDO PEIXOTO DE 
LACERDA 

M7680 2 ACORD 00:08:33 7,01 00:53:02

149 289 PEDRO BATISTA LEMOS M2529 14 NAILAN 00:08:37 6,96 00:53:28

150 144 HELI GONÇALVES CAMPOS M7175 4 ACORD 00:09:01 6,66 00:55:52
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1 227 LUCIENE DA CONCEICAO SILVA F3539 - FÊNIX 00:04:33 13,18 00:28:13

2 156 INGRID JORDANA SILVA CAMILO F4044 - FOCO NA META/ 
JPNACOLA

00:04:40 12,86 00:28:55

3 304 RENATA GONTIJO GOMES DIAS F5055 - NOCTÍVAGOS 00:04:51 12,36 00:30:06

4 10 ALINE GARCIA GONTIJO MAIA F4549 - MFIT 00:04:56 12,18 00:30:33

5 303 RENATA APARECIDA ROSA REZENDE F4549 - NOCTÍVAGOS 00:05:01 11,97 00:31:04

6 43 CAMILLA GRAZIELLA FERREIRA 
TAVARES

F3539 1 00:05:03 11,89 00:31:17

7 325 SAMARA KÁTIA PINTO F3539 2 00:05:06 11,77 00:31:37

8 158 IRANI CELIA DE MIRANDA F5055 1 SÃO JOSÉ DOS 
SALGADOS

00:05:08 11,70 00:31:48

9 40 BETANIA COTTA MACHADO F3539 3 GB 00:05:10 11,63 00:32:00

10 335 SOLANGE PEREIRA SILVA F4044 1 HERBALIFE SÃO JOSÉ 
DOS SALGADOS

00:05:11 11,59 00:32:06

11 302 RENATA ALVES BARBOSA F3034 1 00:05:12 11,53 00:32:16

12 103 FABRÍZIA DAIANE LUCIANA MAIA F2024 1 CASA DO CORREDOR 00:05:15 11,42 00:32:34

13 18 ANA CLARA VIEIRA ALVES F2024 2 00:05:15 11,42 00:32:35

14 23 ANA MARIA GONÇALVES F5055 2 BATALHÃO CIAFAL 00:05:26 11,04 00:33:42

15 259 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA F2024 3 HERBALIFE SÃO JOSÉ 
DOS SALGADOS

00:05:28 10,96 00:33:56

16 214 LETICIA RESENDE FARIA VAZ F2529 1 00:05:33 10,82 00:34:23

17 168 JAQUELINE DE FÁTIMA MORAIS F4549 1 COMPANIA DO CORPO 00:05:37 10,68 00:34:49

18 143 HELEN COELHO F3539 4 NOCTÍVAGOS / CILADA 
RUNNERS

00:05:40 10,59 00:35:08

19 236 MARCELA THAÍS GONCALVES 
APARECIDO

F3034 2 DIVINÓPOLIS 
TRIATHLON TEAM

00:05:40 10,57 00:35:11

20 371 VIVIANE SILVA RABELO F4044 - BOMBEIRO MILITAR 00:05:42 10,52 00:35:21

21 123 GELIANE DÉBORA AZEVEDO 
CARAMÊS RESENDE

F4549 2 NOCTÍGAVOS 00:05:42 10,52 00:35:21

22 136 GRAZIELE BATISTA DE OLIVEIRA F4044 2 FÊNIX RUNNERS 00:05:45 10,42 00:35:42

23 333 SILENE VIEIRA F3034 3 DIVIRUNNERS 00:05:46 10,40 00:35:46

24 131 GISELE GERALDA ARAÚJO LOPES 
QUADROS

F4044 3 SÃO JOSÉ DOS 
SALGADOS

00:05:47 10,37 00:35:53

25 24 ANA MARIA LAMOUNIER F5660 1 SEM 00:05:50 10,27 00:36:13

26 63 DENIZE FONSECA SANTOS LARA F5660 2 BATALHÃO CIAFAL 00:05:50 10,27 00:36:13

27 258 MARIA DO ROSARIO MACHADO 
FERREIRA

F6165 1 00:05:54 10,16 00:36:37

28 220 LÍVIA MARIA NEPOMUCENO 
LAURENTINO LIMA

F3034 - 00:05:55 10,14 00:36:41

29 49 CARMEN LÚCIA DA SILVA F5660 3 00:05:58 10,05 00:37:00

30 243 MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS 
FERNANDES

F5055 3 00:05:59 10,02 00:37:07

31 228 LUCIENE DA COSTA NEVES F5055 4 NOCTÍVAGOS 00:05:59 10,01 00:37:10
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32 87 ELISABETE A ALMEIDA MAIA F5660 4 FRALEON ESPORTES 00:06:01 9,98 00:37:17

33 343 THALITA EULALIA BRITO F3034 4 00:06:03 9,93 00:37:28

34 159 IRANI NATÁLIA RIBEIRO F4549 3 IRANI 00:06:04 9,88 00:37:38

35 39 BÁRBARA CRISTINA VIEIRA F1619 1 DOCE COMO EU 00:06:06 9,84 00:37:49

36 263 MARÍLIA ANA TAVARES FERREIRA F4549 4 00:06:06 9,82 00:37:52

37 21 ANA LUCIA GOMES F7175 1 ACORD 00:06:08 9,78 00:38:02

38 91 ELMA MACIEL DOS SANTOS F3034 5 ELMA 00:06:08 9,78 00:38:03

39 267 MARLI ALVES PIMENTA F4044 4 00:06:08 9,78 00:38:03

40 334 SILVANE DELGADO OLIVEIRA E MELO F6165 2 00:06:09 9,76 00:38:07

41 94 EPIFANIA SOLANO FEITOSA MATOS F5660 5 AVULSO 00:06:09 9,76 00:38:08

42 122 GEIZEANE ELIZA MACEDO F3539 5 AVANTE RUNNERS 00:06:14 9,63 00:38:37

43 370 VIVIANE APARECIDA CAMPOS DE 
ANDRADE

F3539 6 DIVICROSS 00:06:15 9,59 00:38:48

44 373 WANDERLI TERESINHA TAVARES 
CAMPOS

F6670 1 ACORD 00:06:16 9,56 00:38:54

45 221 LORENA CATHARINE SILVA CRAVO F3539 7 00:06:19 9,50 00:39:10

46 172 CAROLINA BERNARDO REIS SILVA F2024 4 NOCTÍVAGOS 00:06:23 9,40 00:39:35

47 246 GABRIELA GONTIJO GOMES DIAS F2529 2 NOCTÍVAGOS 00:06:24 9,38 00:39:39

48 215 LETICIA RIOS DE MELLO SANTOS F2529 3 BATALHÃO CIAFAL 00:06:26 9,32 00:39:54

49 146 HELIANA DOMINICH PRADO F6165 3 FÊNIX 00:06:34 9,14 00:40:42

50 112 FERNANDA GUIMARÃES FELIPE 
RAMOS

F3539 8 NOTÍVAGOS 00:06:37 9,06 00:41:03

51 327 SÂNIA DE ASSIS SOARES F3539 9 00:06:37 9,06 00:41:04

52 64 DIANE APARECIDA BAZILIO DE 
CASTRO

F3539 10 NACOLA 00:06:38 9,05 00:41:05

53 219 LIVIA MARGARIDA CAMPOS DOS 
SANTOS

F3034 6 AMIGOS TRAIL RUN 00:06:38 9,04 00:41:08

54 203 KARLA ROBERTA LAMOUNIER 
CAMARGOS RESENDE

F4044 5 VLASSESSORIA 00:06:41 8,99 00:41:24

55 305 RENATA LAGO E BARROS F5660 6 CORREBOM 00:06:41 8,97 00:41:28

56 226 LUCIENE CRISTINA FERREIRA F3034 7 AVANTE RUNNERS 00:06:42 8,96 00:41:32

57 160 IRENE APARECIDA GONÇALVES F4044 6 ACORD 00:06:43 8,93 00:41:40

58 260 MARIA INEIDA FERREIRA F7175 2 00:06:44 8,90 00:41:47

59 264 MARINA SOUKI PORTO F4549 5 CORTESIAS SAF 00:06:54 8,69 00:42:47

60 148 HELOÍSA MOREIRA LOPES F2024 5 FOCO NO KM 00:06:54 8,69 00:42:47

61 369 VIVIANA CARLA DA SILVA RIBEIRO F3539 11 TERRAÇO FITNESS 00:07:02 8,53 00:43:37

62 3 ADRIANA LACERDA DE OLIVEIRA F4549 6 MFIT 00:07:03 8,52 00:43:41

63 291 PRISCILA FLORENTINO DE MELO 
MERENCIANO

F3539 12 00:07:13 8,31 00:44:46

64 178 JORDÂNIA APARECIDA RODRIGUES F4044 7 DIVIRUNNERS 00:07:21 8,16 00:45:36

65 368 VITORIA DE OLIVEIRA RAMALHO F3034 8 00:07:28 8,03 00:46:20
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

66 110 FERNANDA FONSECA LARA F3539 13 BATALHÃO CIAFAL 00:07:29 8,03 00:46:21

67 278 NATÁLIA MELO F3034 9 BATALHÃO CIAFAL 00:07:29 8,02 00:46:23

68 199 JULIANA LEITE ROMANO F3539 14 BATALHÃO CIAFAL 00:07:30 8,00 00:46:31

69 362 VANESSA MARIA DOS SANTOS 
RODRIGUES

F4044 8 DIVIRUNNERS 00:07:31 7,99 00:46:34

70 170 JOANA DARC PINTO F5660 7 CORREBOM 00:07:34 7,92 00:46:57

71 196 JUCELIA OLIVEIRA FONSECA F4549 7 BORA CORRER 00:07:36 7,89 00:47:10

72 322 ROSEMEIRE RODRIGUES FERREIRA 
POTH

F4549 8 LOCOMOTIVA RUNNING 00:07:37 7,88 00:47:11

73 261 MARIA JOSÉ DE SOUZA OLIVEIRA F4549 9 BOCA DA MATA 00:07:38 7,86 00:47:20

74 25 ANA PAULA DE OLIVEIRA F4044 9 BATALHÃO CIAFAL 00:07:40 7,82 00:47:33

75 198 JULIANA AMARO F5055 5 00:07:46 7,73 00:48:08

76 262 MARIA TEREZA DO NASCIMENTO F6165 4 00:07:46 7,72 00:48:10

77 206 LARISSA MARA SOARES F2024 6 BATALHÃO CIAFAL 00:07:47 7,70 00:48:17

78 117 FLAVIANE ANDRADE FARIA VAZ F2529 - 00:08:25 7,13 00:52:12

79 19 ANA FLÁVIA SILVA BORBA F2529 4 CORTESIAS CODIL 00:08:29 7,08 00:52:33

80 392 JESSICA DE OLIVEIRA DOMINGUITO F3034 10 00:08:37 6,96 00:53:27

81 257 MARIA DAS DORES BESSAS LISBOA F6670 2 BOMBEIRO SENIOR 00:08:57 6,70 00:55:29

82 52 CINTHIA CÁSSIA ARAÚJO DE 
OLIVEIRA

F3539 15 CAZECA 00:09:11 6,53 00:56:58

83 340 TAYNARA INGRID DOS SANTOS F2529 5 AVANTE RUNNERS 00:09:12 6,52 00:57:02

84 361 VANESSA CRUZ MIMOSO F3539 16 BATALHÃO CIAFAL 00:09:15 6,48 00:57:24

85 22 ANA MARIA COELHO F6165 5 BOMBEIRO SÊNIOR 00:09:20 6,43 00:57:52

86 337 STHEFANIA CAROLINA SANTOS F3034 11 NAILAN 00:09:26 6,36 00:58:27

87 344 THAYANE ABADIA COSTA F2529 6 NAILAN 00:09:26 6,36 00:58:29
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 247 MARCO ROSSI BESSAS DE LISBOA M4044 - CHO ALTEROSA 00:04:03 14,84 00:25:04

2 88 ELISEU DA SILVA MARQUES M3539 - BOMBEIROS DE AÇO 00:04:35 13,08 00:28:26

3 8 ALEXSANDRO CARLOS DE OLIVEIRA M4549 - 00:04:40 12,87 00:28:54

1Página :Relatório emitido em 02/07/2023 as 10:04:03

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - 6,2 KM - Masculino - CAMPEÃO BOMBEIRO MILITAR 

13ª CORRIDA DO 10º BATALHÃO DE BBMMG-DIVINÓPOLIS



Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 371 VIVIANE SILVA RABELO F4044 - BOMBEIRO MILITAR 00:05:42 10,52 00:35:21

2 220 LÍVIA MARIA NEPOMUCENO 
LAURENTINO LIMA

F3034 - 00:05:55 10,14 00:36:41

3 117 FLAVIANE ANDRADE FARIA VAZ F2529 - 00:08:25 7,13 00:52:12

1Página :Relatório emitido em 02/07/2023 as 10:03:38

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                (31) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Geral - 6,2 KM - Feminino - CAMPEÃO BOMBEIRO MILITAR 

13ª CORRIDA DO 10º BATALHÃO DE BBMMG-DIVINÓPOLIS



Masculino até 15 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 174 JOAO SOUKI PORTO RODRIGUES CUNHA CORTESIAS SAF 00:05:33 10,81 00:34:24

2 34 ANTONIO SOUKI PORTO RODRIGUES CUNHA CORTESIA SAF 00:06:19 9,50 00:39:09

Masculino de 16 até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 350 THULIO KNISCHEVWSKI PEREIRA DIVI CROSS 00:04:57 12,12 00:30:41

2 290 PEDRO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - 00:05:38 10,66 00:34:53

Masculino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 121 GABRIEL MARÇAL - 00:04:09 14,47 00:25:43

2 99 FÁBIO ALEX DE SOUZA COSTA 00:04:16 14,07 00:26:26

3 161 ISAIAS BERNARDES RESENDE SILVA MC MÓVEIS, SORVETERIA AMOR 
GELATO

00:04:31 13,28 00:28:01

4 83 ELCIMAR ASSIS DE JESUS QUARTEL GERAL 00:05:08 11,70 00:31:47

5 366 VINICIUS LEANDRO FERREIRA NUNES QUARTEL GERAL 00:05:49 10,32 00:36:03

Masculino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 324 RUANN TÚLIO NICOLAU MIRANDA 00:03:52 15,53 00:23:57

2 292 RAFAEL ARAÚJO DE OLIVEIRA FOCO NO KM 00:04:15 14,11 00:26:22

3 376 WAYNE CAMPOS DA SILVA DIVICROSS 00:04:25 13,61 00:27:20

4 386 LUCAS TEIXEIRA SILVA 00:04:25 13,60 00:27:21

5 173 JOÃO PEDRO FRANCO DOS SANTOS AVANTE RUNNERS 00:04:27 13,49 00:27:34

6 367 VINÍCIUS TAVARES FURTADO 00:04:40 12,83 00:28:59

7 315 ROBERTO GONCALVES JUNIOR 00:04:43 12,72 00:29:15

8 152 HUGO MARCIO FURTADO 00:04:45 12,65 00:29:25

9 268 MARLON BRUNO DIAS TROTE LOVE 00:04:45 12,63 00:29:27

10 132 GLAUDEIR SOUZA ROSA 00:04:59 12,05 00:30:53

11 208 LEANDRO HENRIQUE CAETANO LEANDRO HENRIQUE CAETANO 00:05:25 11,07 00:33:36

12 308 RENATO FERREIRA MORATO MASTER INTERNET 00:05:53 10,19 00:36:31

13 116 FERNANDO SOUSA TROTE LOVE 00:06:38 9,04 00:41:09

14 289 PEDRO BATISTA LEMOS NAILAN 00:08:37 6,96 00:53:28
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Masculino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 130 GILLIARD GOMES SOUZA NOCTIVAGOS 00:04:06 14,63 00:25:26

2 104 FAGNER DE FREITAS GRASCI QUADROS SSO RUNNERS 00:04:24 13,63 00:27:18

3 47 CARLOS HENRIQUE FRANCO BATALHÃO CIAFAL 00:04:32 13,22 00:28:08

4 351 TULIO SILVA COUTINHO 00:04:57 12,14 00:30:39

5 296 RAFAEL LUIZ PEREIRA FÊNIX RUNNERS 00:04:58 12,07 00:30:49

6 396 LUCAS GUIMARAES SILVA 00:05:10 11,59 00:32:05

7 336 STENIO BARBOSA DE FREITAS 00:05:12 11,55 00:32:12

8 393 PAULO HENRIQUE ROCHA 00:05:13 11,49 00:32:23

9 224 LUCAS L. MELO BATISTA BORA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:05:13 11,49 00:32:23

10 270 MATEUS SANTOS TEIXEIRA TEAM PABLO SANTANNA 00:05:15 11,41 00:32:36

11 166 JAILTON ANTÔNIO DA S JÚNIOR DIVI CROSS 00:05:24 11,10 00:33:30

12 137 GUILHERME NOGUEIRA DE SOUZA 00:05:26 11,04 00:33:41

13 11 ALISSON ALVES SANTOS BATALHÃO CIAFAL 00:05:37 10,69 00:34:47

14 120 FREDERICO MARTINS COSTA DIVINÓPOLIS TRIATHLON TEAM 00:05:41 10,56 00:35:14

15 36 AUGUSTO ADALBERTO RIBEIRO 00:06:37 9,06 00:41:04

16 27 ANDRE LUIS DIAS STACANELLI 00:06:52 8,74 00:42:33

17 115 FERNANDO MOREIRA SOUZA 00:08:25 7,12 00:52:14

Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 151 HORLANDO JOSÉ DA SILVA ACORD 00:03:48 15,80 00:23:33

2 299 RAMON LEONIDAS DUARTE SILVA ADRENALINA 00:03:56 15,28 00:24:21

3 142 HELBERT LUIZ CAMARGOS NOTÍVAGOS NACOLA 00:04:18 13,95 00:26:40

4 241 MARCELO GONDIM AMORIM 00:04:37 12,99 00:28:38

5 348 THIAGO OSIRES 00:04:38 12,95 00:28:43

6 276 MOISÉS CLAÚDIO CORSINO 00:04:40 12,84 00:28:58

7 380 WIGOR BARBOSA NASCIMENTO PODIUM DIVINOPOLIS 00:04:44 12,67 00:29:21

8 33 ANTONIO MARCIO VAZ DE SOUSA 00:04:55 12,22 00:30:27

9 38 AURELINO ROCHA BARBOSA JÚNIOR BARBOSA 00:05:05 11,80 00:31:31

10 135 GRAZIANE RODRIGO REIS EQUIPE VOAR 00:05:06 11,75 00:31:40

11 331 SERGIO ROBERTO FERNANDES E SILVA DIVI CROSS 00:05:09 11,65 00:31:56

12 5 AFIF DAVID MIRANDA DA FONSECA DIVICROSS 00:05:10 11,61 00:32:03

13 125 GEOVANI JOSÉ MARÇAL DIVICROSS 00:05:29 10,94 00:34:00
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Masculino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

14 384 VINICIO PRATA NETTO 00:05:29 10,93 00:34:02

15 70 DOUGLAS LIDUÁRIO SANTIAGO 00:05:34 10,78 00:34:31

16 46 CARLOS FRANCISCO COUTO 00:05:39 10,63 00:34:59

17 29 ANDRÉ RODRIGUES AMBRÓSIO ACORD 00:05:39 10,63 00:35:00

18 300 RANDEL AVELAR NOCTÍVAGOS / CILADA 
RUNNERS

00:05:40 10,59 00:35:07

19 113 FERNANDO ALVES RAMOS AMIGOS TRAIL RUN 00:05:47 10,38 00:35:51

20 209 LEANDRO LUIZ GOMES DON ONCOLOGIA 00:06:19 9,50 00:39:09

21 297 RAFAEL SEMIÃO RIBEIRO BOMBEIROS 00:07:02 8,54 00:43:35

22 108 FELIPE SOUSA RODRIGUES 00:07:29 8,02 00:46:22

23 147 HELMO MOREIRA DA SILVA JUNIOR BATALHÃO CIAFAL 00:07:35 7,91 00:47:03

Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 212 LEONARDO CAMPOS MUNIZ ELETROMUNIZ 00:03:57 15,20 00:24:28

2 72 ÉDER LÚCIO CHAGAS 00:04:08 14,52 00:25:37

3 319 RONALD OLIVEIRA JONES JONES 00:04:15 14,14 00:26:19

4 379 WHASHINGTON LUIS CARVALHO 00:04:19 13,89 00:26:47

5 374 WANDERSON BARBOSA NASCIMENTO PODIUM DIVINOPOLIS 00:04:20 13,87 00:26:49

6 139 GUSTAVO GOMES BUENO GB 00:04:25 13,61 00:27:20

7 239 MARCELO DE MATOS SOUSA ITAÚNA RUNNERS 00:04:33 13,18 00:28:13

8 269 MARNEI INÁCIO XAVIER RUNNERS QUARTEL GERAL 00:04:38 12,95 00:28:44

9 238 MARCELO AFONSO DA SILVA AVANTE RUNNERS 00:04:42 12,75 00:29:10

10 42 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA 00:04:45 12,64 00:29:26

11 306 RENATO BELMIRO PEREIRA 00:04:50 12,41 00:29:59

12 389 PAULO FREDERICO MEDEIROS CLEMENTINO 00:04:55 12,22 00:30:27

13 67 DIEGO RODRIGUES VOAR 00:04:57 12,11 00:30:43

14 69 DIOGO DAMOCLES PEREIRA DA SILVA 00:05:27 11,02 00:33:45

15 98 FABIANO LAFAIETE DA SILVA BATALHÃO CIAFAL 00:05:28 10,98 00:33:52

16 356 VALDIR GONÇALVES DE MELO 00:05:41 10,56 00:35:13

17 129 GETÚLIO AMADOR TAVARES 00:05:43 10,49 00:35:27

18 189 JOSÉ LUIZ DE FARIA CAMPOS JÚNIOR 00:05:49 10,31 00:36:05

19 75 EDISON GUIMARAES NOCTIVAGOS 00:05:52 10,22 00:36:24
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Masculino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

20 250 MARCOS GONTIJO 00:05:55 10,14 00:36:41

21 253 VALDECI SEVERO DE MIRANDA ACORD 00:06:01 9,98 00:37:16

22 223 LUCAS BARTOLOMEU BRANDÃO CAMPOS NAILAN 00:06:04 9,89 00:37:37

23 355 VALDEMIR ANGELO GONÇALVES NAILAN 00:06:21 9,45 00:39:21

24 313 ROBERTO CÉSAR BATISTA DE FREITAS 00:06:31 9,21 00:40:23

25 347 THIAGO HENRIQUE RODRIGUES 00:06:38 9,05 00:41:05

26 311 RINALDO VIEIRA CAMPOS ACORD 00:06:48 8,82 00:42:12

Masculino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 320 RONAN GALDINO DE FREITAS 00:04:02 14,86 00:25:02

2 184 JOSÉ DIJALBAS RIBEIRO DE OLIVEIRA BOCA DA MATA 00:04:37 13,01 00:28:36

3 90 ELLILTSON RODRIGO TRINDADE DIAS ITARUNNER 00:04:50 12,41 00:29:59

4 242 MARCELO OLIVEIRA MELO NOCTÍVAGOS 00:05:04 11,85 00:31:23

5 240 MARCELO FRANCISCO DOS SANTOS 00:05:07 11,72 00:31:45

6 251 MARCOS JOSÉ CAMILO RM TOLDOS 00:05:08 11,69 00:31:49

7 93 EMERSON DE OLIVEIRA DUTRA 00:05:29 10,94 00:34:01

8 7 ALEXANDRE CUNHA CORTESIAS SAF 00:05:43 10,49 00:35:28

9 12 ALISSON RICARDO SILVA FARIA DIVIRUNNERS 00:06:10 9,74 00:38:11

10 285 ORLANDO JOSÉ DINIZ CORREIOS 00:06:10 9,73 00:38:13

11 378 WELINTON CARVALHO ACORD 00:06:40 9,00 00:41:20

12 118 FLÁVIO DANIEL FERREIRA REIS 00:06:41 8,99 00:41:24

13 207 LAURO BENEDITO MADEIRA DA SILVA FRIENDS RUNNERS 00:06:49 8,79 00:42:18

14 150 HENRIQUE JOAQUIM 00:07:00 8,57 00:43:24

15 316 RODRIGO CARLO RODRIGUES DIVIRUNNERS 00:07:21 8,16 00:45:35

Masculino de 50 até 55 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 360 VANDEIR ALVES CAMARGOS NOTÍVAGOS 00:04:08 14,54 00:25:35

2 229 LUCIO LEITE TENORIO 00:04:21 13,80 00:26:57

3 321 RONNEY GERALDO DE FARIA NOCTIVAGOS 00:04:38 12,97 00:28:41

4 382 TADEU HENRIQUE LIMA DESSIMONI 00:04:38 12,97 00:28:41

5 211 LENILSON LEMOS DA SILVEIRA SANTOS BORA ASSESSORIA ESPORTIVA 00:04:51 12,38 00:30:03

6 193 JOSÉ RODRIGUES PINTO 00:05:33 10,81 00:34:24
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Masculino de 50 até 55 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

7 162 ISRAEL DE MATOS 00:06:13 9,65 00:38:32

8 274 MICHELL MARTINS DE SOUSA 00:06:15 9,60 00:38:45

9 80 EDUARDO RACHID MENDES 00:06:43 8,94 00:41:37

Masculino de 56 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 281 NIVALDO DONIZETE CAETANO ACORD 00:04:20 13,84 00:26:53

2 244 MARCIEL ARAUJO FERREIRA MFIT 00:05:05 11,82 00:31:29

3 357 VALDO MARCOS RIBEIRO AVANTE RUNNERS 00:05:10 11,59 00:32:05

4 84 ELCIO FERREIRA MORATO TOMAZ&MORATO 00:05:25 11,06 00:33:38

5 124 GEORGE POTH LOCOMOTIVA RUNNING 00:05:26 11,05 00:33:40

6 126 GERALDO MAGELA MARIANO AMIGOS QUE CORREM JUNTOS 00:05:26 11,04 00:33:41

7 176 JOAQUIM ASSIS FURTADO 00:06:03 9,91 00:37:33

Masculino de 61 até 65 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 394 MARQUES FERNANDES 00:04:10 14,39 00:25:51

2 61 DELMÁRIO ALVES DE OLIVEIRA EQUIPE VALE DOURO 00:04:17 14,03 00:26:31

3 375 WANTUIL LUCAS DA SILVA ACORD 00:05:12 11,55 00:32:13

4 169 JESUS GERALDO RODRIGUES CORREBOM 00:05:28 10,98 00:33:53

5 145 HELIO GONÇALVES GOMES FENIX RUNNERS 00:05:29 10,95 00:33:59

6 286 OSMANY JOSE AMARAL RUNNER 00:06:03 9,92 00:37:31

7 95 EUDES ANTONIO ALVES AVULSO 00:06:13 9,65 00:38:33

8 186 JOSÉ FRANCISCO DE MELO 00:06:47 8,85 00:42:02

9 26 ANANIAS RIBEIRO DE ANDRADE DIVICROSS 00:06:54 8,69 00:42:47

10 128 GERSON PIO DA FONSECA BATALHÃO CIAFAL 00:08:13 7,31 00:50:54

Masculino de 66 até 70 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 78 EDSON SEBASTIAO FIEDLER ACORD 00:05:22 11,17 00:33:18

2 119 FRANCISLENO DA SILVA PEDROSA LOUCOS DA MADRUGADA 00:05:26 11,04 00:33:41

3 234 LUTERIO LUIZ ALMEIDA 00:06:01 9,97 00:37:19

4 191 JOSE MARIA ROCHA KASCHER 00:06:14 9,62 00:38:39

5 377 WELINGTON MOTEIRO COMPANIA DO CORPO 00:06:25 9,36 00:39:44

6 183 JOSÉ DE MELO 00:07:54 7,59 00:49:00
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Masculino de 71 até 75 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 32 ANTONIO JOAQUIM CONTINS VELOSO EU E DEUS 00:04:57 12,13 00:30:40

2 277 MOZAR MACHADO DA SILVA ACORD 00:05:56 10,10 00:36:50

3 387 JOÃO EUSTÁQUIO DA COSTA ACORD 00:06:30 9,23 00:40:18

4 144 HELI GONÇALVES CAMPOS ACORD 00:09:01 6,66 00:55:52

Masculino de 76 até 80 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 190 JOSE MARIA DA ASSUNÇÃO ACORD 00:06:26 9,34 00:39:51

2 328 SEBASTIÃO GERALDO PEIXOTO DE LACERDA ACORD 00:08:33 7,01 00:53:02
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Feminino de 16 até 19 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 39 BÁRBARA CRISTINA VIEIRA DOCE COMO EU 00:06:06 9,84 00:37:49

Feminino de 20 até 24 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 103 FABRÍZIA DAIANE LUCIANA MAIA CASA DO CORREDOR 00:05:15 11,42 00:32:34

2 18 ANA CLARA VIEIRA ALVES 00:05:15 11,42 00:32:35

3 259 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA HERBALIFE SÃO JOSÉ DOS 
SALGADOS

00:05:28 10,96 00:33:56

4 172 CAROLINA BERNARDO REIS SILVA NOCTÍVAGOS 00:06:23 9,40 00:39:35

5 148 HELOÍSA MOREIRA LOPES FOCO NO KM 00:06:54 8,69 00:42:47

6 206 LARISSA MARA SOARES BATALHÃO CIAFAL 00:07:47 7,70 00:48:17

Feminino de 25 até 29 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 214 LETICIA RESENDE FARIA VAZ 00:05:33 10,82 00:34:23

2 246 GABRIELA GONTIJO GOMES DIAS NOCTÍVAGOS 00:06:24 9,38 00:39:39

3 215 LETICIA RIOS DE MELLO SANTOS BATALHÃO CIAFAL 00:06:26 9,32 00:39:54

4 19 ANA FLÁVIA SILVA BORBA CORTESIAS CODIL 00:08:29 7,08 00:52:33

5 340 TAYNARA INGRID DOS SANTOS AVANTE RUNNERS 00:09:12 6,52 00:57:02

6 344 THAYANE ABADIA COSTA NAILAN 00:09:26 6,36 00:58:29

Feminino de 30 até 34 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 302 RENATA ALVES BARBOSA 00:05:12 11,53 00:32:16

2 236 MARCELA THAÍS GONCALVES APARECIDO DIVINÓPOLIS TRIATHLON TEAM 00:05:40 10,57 00:35:11

3 333 SILENE VIEIRA DIVIRUNNERS 00:05:46 10,40 00:35:46

4 343 THALITA EULALIA BRITO 00:06:03 9,93 00:37:28

5 91 ELMA MACIEL DOS SANTOS ELMA 00:06:08 9,78 00:38:03

6 219 LIVIA MARGARIDA CAMPOS DOS SANTOS AMIGOS TRAIL RUN 00:06:38 9,04 00:41:08

7 226 LUCIENE CRISTINA FERREIRA AVANTE RUNNERS 00:06:42 8,96 00:41:32

8 368 VITORIA DE OLIVEIRA RAMALHO 00:07:28 8,03 00:46:20

9 278 NATÁLIA MELO BATALHÃO CIAFAL 00:07:29 8,02 00:46:23

10 392 JESSICA DE OLIVEIRA DOMINGUITO 00:08:37 6,96 00:53:27

11 337 STHEFANIA CAROLINA SANTOS NAILAN 00:09:26 6,36 00:58:27
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Feminino de 35 até 39 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 43 CAMILLA GRAZIELLA FERREIRA TAVARES 00:05:03 11,89 00:31:17

2 325 SAMARA KÁTIA PINTO 00:05:06 11,77 00:31:37

3 40 BETANIA COTTA MACHADO GB 00:05:10 11,63 00:32:00

4 143 HELEN COELHO NOCTÍVAGOS / CILADA 
RUNNERS

00:05:40 10,59 00:35:08

5 122 GEIZEANE ELIZA MACEDO AVANTE RUNNERS 00:06:14 9,63 00:38:37

6 370 VIVIANE APARECIDA CAMPOS DE ANDRADE DIVICROSS 00:06:15 9,59 00:38:48

7 221 LORENA CATHARINE SILVA CRAVO 00:06:19 9,50 00:39:10

8 112 FERNANDA GUIMARÃES FELIPE RAMOS NOTÍVAGOS 00:06:37 9,06 00:41:03

9 327 SÂNIA DE ASSIS SOARES 00:06:37 9,06 00:41:04

10 64 DIANE APARECIDA BAZILIO DE CASTRO NACOLA 00:06:38 9,05 00:41:05

11 369 VIVIANA CARLA DA SILVA RIBEIRO TERRAÇO FITNESS 00:07:02 8,53 00:43:37

12 291 PRISCILA FLORENTINO DE MELO MERENCIANO 00:07:13 8,31 00:44:46

13 110 FERNANDA FONSECA LARA BATALHÃO CIAFAL 00:07:29 8,03 00:46:21

14 199 JULIANA LEITE ROMANO BATALHÃO CIAFAL 00:07:30 8,00 00:46:31

15 52 CINTHIA CÁSSIA ARAÚJO DE OLIVEIRA CAZECA 00:09:11 6,53 00:56:58

16 361 VANESSA CRUZ MIMOSO BATALHÃO CIAFAL 00:09:15 6,48 00:57:24

Feminino de 40 até 44 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 335 SOLANGE PEREIRA SILVA HERBALIFE SÃO JOSÉ DOS 
SALGADOS

00:05:11 11,59 00:32:06

2 136 GRAZIELE BATISTA DE OLIVEIRA FÊNIX RUNNERS 00:05:45 10,42 00:35:42

3 131 GISELE GERALDA ARAÚJO LOPES QUADROS SÃO JOSÉ DOS SALGADOS 00:05:47 10,37 00:35:53

4 267 MARLI ALVES PIMENTA 00:06:08 9,78 00:38:03

5 203 KARLA ROBERTA LAMOUNIER CAMARGOS 
RESENDE

VLASSESSORIA 00:06:41 8,99 00:41:24

6 160 IRENE APARECIDA GONÇALVES ACORD 00:06:43 8,93 00:41:40

7 178 JORDÂNIA APARECIDA RODRIGUES DIVIRUNNERS 00:07:21 8,16 00:45:36

8 362 VANESSA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES DIVIRUNNERS 00:07:31 7,99 00:46:34

9 25 ANA PAULA DE OLIVEIRA BATALHÃO CIAFAL 00:07:40 7,82 00:47:33

Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 168 JAQUELINE DE FÁTIMA MORAIS COMPANIA DO CORPO 00:05:37 10,68 00:34:49

2 123 GELIANE DÉBORA AZEVEDO CARAMÊS RESENDE NOCTÍGAVOS 00:05:42 10,52 00:35:21
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Feminino de 45 até 49 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

3 159 IRANI NATÁLIA RIBEIRO IRANI 00:06:04 9,88 00:37:38

4 263 MARÍLIA ANA TAVARES FERREIRA 00:06:06 9,82 00:37:52

5 264 MARINA SOUKI PORTO CORTESIAS SAF 00:06:54 8,69 00:42:47

6 3 ADRIANA LACERDA DE OLIVEIRA MFIT 00:07:03 8,52 00:43:41

7 196 JUCELIA OLIVEIRA FONSECA BORA CORRER 00:07:36 7,89 00:47:10

8 322 ROSEMEIRE RODRIGUES FERREIRA POTH LOCOMOTIVA RUNNING 00:07:37 7,88 00:47:11

9 261 MARIA JOSÉ DE SOUZA OLIVEIRA BOCA DA MATA 00:07:38 7,86 00:47:20

Feminino de 50 até 55 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 158 IRANI CELIA DE MIRANDA SÃO JOSÉ DOS SALGADOS 00:05:08 11,70 00:31:48

2 23 ANA MARIA GONÇALVES BATALHÃO CIAFAL 00:05:26 11,04 00:33:42

3 243 MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS FERNANDES 00:05:59 10,02 00:37:07

4 228 LUCIENE DA COSTA NEVES NOCTÍVAGOS 00:05:59 10,01 00:37:10

5 198 JULIANA AMARO 00:07:46 7,73 00:48:08

Feminino de 56 até 60 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 24 ANA MARIA LAMOUNIER SEM 00:05:50 10,27 00:36:13

2 63 DENIZE FONSECA SANTOS LARA BATALHÃO CIAFAL 00:05:50 10,27 00:36:13

3 49 CARMEN LÚCIA DA SILVA 00:05:58 10,05 00:37:00

4 87 ELISABETE A ALMEIDA MAIA FRALEON ESPORTES 00:06:01 9,98 00:37:17

5 94 EPIFANIA SOLANO FEITOSA MATOS AVULSO 00:06:09 9,76 00:38:08

6 305 RENATA LAGO E BARROS CORREBOM 00:06:41 8,97 00:41:28

7 170 JOANA DARC PINTO CORREBOM 00:07:34 7,92 00:46:57

Feminino de 61 até 65 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 258 MARIA DO ROSARIO MACHADO FERREIRA 00:05:54 10,16 00:36:37

2 334 SILVANE DELGADO OLIVEIRA E MELO 00:06:09 9,76 00:38:07

3 146 HELIANA DOMINICH PRADO FÊNIX 00:06:34 9,14 00:40:42

4 262 MARIA TEREZA DO NASCIMENTO 00:07:46 7,72 00:48:10

5 22 ANA MARIA COELHO BOMBEIRO SÊNIOR 00:09:20 6,43 00:57:52
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Feminino de 66 até 70 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 373 WANDERLI TERESINHA TAVARES CAMPOS ACORD 00:06:16 9,56 00:38:54

2 257 MARIA DAS DORES BESSAS LISBOA BOMBEIRO SENIOR 00:08:57 6,70 00:55:29

Feminino de 71 até 75 anos

Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 21 ANA LUCIA GOMES ACORD 00:06:08 9,78 00:38:02

2 260 MARIA INEIDA FERREIRA 00:06:44 8,90 00:41:47
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